News Release

〒105-0023 東京都港区芝浦1-1-1

(コード番号：1847 東証第一部）

各 位

2019年2月28日

組織変更と人事異動に関するお知らせ

本日開催いたしました取締役会において、組織の一部変更と人事異動が下記の通り決定いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更〔４月１日付〕

〔目 的〕

本部・支店・室の所管機能を見直し、機能再編による業務効率化を図って生産性の向上を推

進します。

〔内 容〕

（１）事業本部が所管する不動産開発企画部及び営業部を統合し、名称を「開発営業部」に

変更します。

（２）事業本部が所管する業務管理部を管理本部に移管します。

（３）福岡支店に「設備部」を新設し、積算･購買部が所管する設備機能を移管します。

（４）福岡支店の名称を「九州支店」に変更します。

（５） 技術本部 設計部の下部組織に意匠・構造・設備・ＢＩＭ推進の機能別部門を新設し、

各機能の視点で全国の設計案件を管理します。名称は意匠を「設計一部」、構造を「設

計二部」、設備を「設計三部」、ＢＩＭ推進を「設計四部」とします。

既存の設計部は各機能の統轄、設計物件の調整、担当者の配置に関する事項等、設計

業務全般を取りまとめます。

また、東京・関西・九州の各地域に駐在部門を配置します。

（６）管理本部のシステム管理部を解消します。所管機能を再編し、ＩＣＴ推進機能を業務

管理部、ＩＣＴ機器管理機能を総務・法務部に移管します。

（７）経営企画室に広報機能を集約して対外的な窓口を一本化するとともに、企業情報の発

信等、知名度向上のため企業宣伝活動への取り組みを推進します。

２．執行役員人事〔４月１日付〕

〔氏 名〕  〔新役職〕  〔旧役職〕

佐 々 英 昭  常務執行役員  常務執行役員

  技術本部長代行  東京支店長

湯 ノ 口 智 治  常務執行役員  常務執行役員

  事業本部長代行  関西支店長

野 﨑  晃  執行役員  執行役員

  東京支店長  事業本部 副本部長

磯 野 慶 治  執行役員  執行役員

  関西支店長  福岡支店長

田 中  実  執行役員  執行役員

  九州支店長  福岡支店 副支店長

３．一般人事〔４月１日付〕

〔氏 名〕  〔新役職〕  〔旧役職〕

政 清 弘 晃  経営企画室長  関西支店 副支店長

    兼 営業二部長

髙 田 邦 雄  経営企画室 副室長  技術本部 設計部（東京駐在）

    担当部長

太 田 一 範  事業本部 副本部長  経営企画室長代行

青 井 勝 巳  関西支店 副支店長  東京支店 営業一部長

太 田 信 孝  九州支店 副支店長  関西支店 営業一部長

佐 々 木  姿  札幌支店 副支店長  札幌支店 建設部長

  兼 建設部長

以 上

この件に関する問合せ先

㈱イチケン 経営企画室 太田              TEL：03-5931-5616

2019年4月1日

［役員一覧］

役 付 氏 名

代表取締役社長 長谷川 博之

取締役 古 川 仁 一

取締役 吉 田  稔

取締役 西 出 英 雄

取締役（社外取締役） 藤 田  進

取締役（社外取締役） 武 内 秀 明

取締役（社外取締役） 伊 知 地 俊 人

常勤監査役 渡 辺 直 之

監査役（社外監査役） 西 村 正 明

監査役（社外監査役） 吉 識 至 孝

監査役（社外監査役） 小 川 真 人

［執行役員一覧］

役 付 氏 名 担 当

社長執行役員 長谷川 博之

専務執行役員 古 川 仁 一 事業本部長

常務執行役員 吉 田  稔 技術本部長

常務執行役員 西 出 英 雄 管理本部長

常務執行役員 佐 々 英 昭 技術本部長代行

常務執行役員 湯 ノ 口 智 治 事業本部長代行

執行役員 野 﨑  晃 東京支店長

執行役員 磯 野 慶 治 関西支店長

執行役員 濱 野  明 札幌支店長

執行役員 奥 田 育 久 ハノイ事務所長

執行役員 田 中  実 九州支店長

執行役員 中 村  晃 関西支店 副支店長